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WETSVOORSTEL 

tot invoering van een fiscaal loon 
ten gunste van sommige zelfstandigen 

(Ingediend door de heer Louis Olivier) 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Ten gevolge van de invoering van de B.T. W. en de veel­ 
vuldige formaliteiten kan men gerust stellen dat de zelfstan­ 
dige gedurende een groot aantal werkuren een echt Staats­ 
ambtenaar geworden is. 

Voor al die prestaties ontvangt hij geen loon of vergoe­ 
ding. 

Het doel van dit voorstel is aan sommige zelfstandigen 
een fictief loon toe te kennen bij wijze varr compensatie voor 
de voor rekening van de Staat uitgevoerde administratieve 
taken. 

Op het voordeel van dit voorstel kunnen aanspraak ma­ 
ken de natuurlijke personen die geen personeel in dienst 
hebben en aan het normale B. T. W.-stelsel onderworpen 
zijn. 

Die zelfstandigen voelen immers het sterkst de last van 
de fiscale formaliteiten, daar zij hiervoor niet door per­ 
soneel bijgestaan worden. 

In de huidige stand van zaken zal het voorstel ongeveer 
170 000 B.T. W.-plichtigen die geen personeel tewerkstel­ 
len, aanbelangen. 

WETSVOORSTEL 

Artikel 1 

In het Wetboek der inkomstenbelastingen wordt een arti­ 
kel 45bis ingevoerd, luidend als volgt: 

« Art. 45bis. - Op een fictief fiscaal loon kan aanspraak 
maken iedere natuurlijke persoon die voor zijn hoofdwerk- 
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PROPOSITION DE LOI 

instaurant un salaire fiscal 
en faveur de certains indépendants 

(Déposée par M. Louis Olivier) 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Avec l'instauration de la T.V.:\. et la multiplication des 
formalités fiscales, on peut considérer que l'indépendant est 
devenu pour un grand nombre d'heures de travail un véri­ 
table agent de l'Etat. 

Pour l'ensemble de ces prestations, l'indépendant ne re­ 
çoit aucune rémunération ni compensation. 

Le but de la proposition est d'accorder à certains indé­ 
pendants un salaire fictif en compensation des travaux admi­ 
nistratifs accomplis pour le compte de l'Etat. 

Les personnes physiques qui pourront bénéficier de la 
proposition sont celles qui n'occupent pas de personnel et 
sont assujetries au régime normal de la T. V. A. 

Ce sont en effet ces indépendants qui ressentent le plus 
forcement la charge des formalités fiscales pour l'accom­ 
plissement desquelles ils ne sont pas aidés par du personnel. 

Dans l'état actuel des choses, la proposition intéresse 
environ 170 000 personnes assujetties à la T.V. A. et n'oc­ 
cupant pas de personnel. 

L. OLIVIER 

PROPOSITION DE LOI 

Article 1 

JI est inséré dans le Code des impôts sur les revenus un 
article 45bis, libellé comme suit : 

« Art. 45bis. - Peut bénéficier d'un salaire fiscal fictif, 
toute personne physique qui, pour son activité principale, 
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zaarnheid onderworpen is aan het sociaal statuut der zelf­ 
standigen, geregeld bij het koninklijk besluit n' 38 van 
27 juli 1967, voor zover hij is onderworpen aan de belas­ 
ting over de toegevoegde waarde en niet het voordeel van 
een in hoofdstuk IX van het Wetboek van de belasting over 
de toegevoegde waarde bedoelde bijzondere regeling geniet. 

Het bedrag van het aftrekbaar fictief fiscaal loon is gelijk 
aan 8 000 frank per jaar. 

De aftrek van het fictief fiscaal loon mag niet worden 
gecumuleerd met die van de honoraria die worden uitge­ 
keerd aan een zelfstandige die voor rekening van de hier­ 
boven bedoelde belastingplichtigen fiscale formaliteiten ver­ 
vult. » 

Art. 2 

Deze wet treedt in werking op 1 januari 1978. Het fiscaal 
loon is voor het eerst aftrekbaar van de bedrijfsinkomsten 
van het jaar 1978. 

16 maart 1978. 

est assujettie au statut social des travailleurs indépendants 
réglé par l'arrêté royal n° 38 du 27 juillet 1967, pour autant 
qu'elle soit assujettie à la taxe sur la valeur ajoutée sans 
bénéficier d'un des régimes particuliers organisés par le cha­ 
pitre IX du Code de la taxe sur la valeur ajoutée. 

Le montant du salaire fiscal fictif déductible est de 
8 000 francs par an. 

La déduction du salaire fiscal fictif ne peut être cumulée 
avec celle d'honoraires attribués à un indépendant qui as­ 
sume, pour les bénéficiaires visés ci-dessus, des formalités 
d'ordre fiscal. » 

Art. 2 

La présente loi entre en vigueur le 1er janvier 1978. Le 
salaire fiscal est, pour la première fois, déductible des reve­ 
nus professionnels de l'année 1978. 

16 mars 1978. 
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